
  Pražský volejbalový svaz, z. s. 

Bělohorská 269/19, Praha 6–169 00 

Tel: 778 004 538, e-mail: sekretariat@volejbalpraha.cz 

 

  

Pražský volejbalový svaz, z. s., Bělohorská 269/19, 160 00 Praha 6 

předseda: 777 003 018, sekretář: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz, http://praha.volejbal.cz/ 

IČO: 029 09 421, Bankovní spojení: Raiffeisen Bank a.s., číslo účtu 8419897001 / 5500  

 

1 

        Z Á P I S č. 24 

ze schůze Výboru Pražského volejbalového svazu 
            ============================================================== 
 

Datum:  6. 6. 2023 
Místo:   UNIQA, Bělohorská 269/19, Praha 6 
 
Účastníci jednání: Jakub Lébl, Dana Vaiglová, Ondřej Pastrňák, Dan Dvořák, Miloš Kočka, 

Alexandr Mráz, Jakub Strnad, Pavel Bízek 
 
Hosté:                            - 
 
Omluveni:   Vít Mařík, René Činátl 
 
Řídící jednání:  Jakub Lébl, předseda PVS 
 
 
 

 
Program Výboru: 
 

1. Zahájení                                                                                                           J. Lébl 
2. Schválení programu                                                                                       J. Lébl   
3. Kontrola úkolů z předchozího Výboru                                                        J. Lébl 
4. PROGRAM I. MHMP - GRANTY   J. Lébl 
5. Projednání změn v příspěvků a odpovědností klubů v Programu I. J. Lébl 
6. Projednání dodatku smlouvy Soňa Fáberová  J. Lébl 
7. PROGR. I. Změna výpočtu % pro 6V   J. Lébl, D. Vaiglová 
8. Schválení soutěžních dokumentů mládeže   D. Vaiglová 
9. Schválení soutěžních dokumentů dospělých                                            P. Bízek 
10. Delegace rozhodčích na akce PVS   D. Vaiglová 
11. KCM - informace      D. Vaiglová 
12. BMV finále – financování, organizace a informace  J. Lébl 
13. Termínovník Výboru PVS na rok 2023-24   S. Haníková 
14. Různé 

• Krajský kemp Benjamínů pro Prahu  

• Spolupráce na projektu Beach Help Cup a Antuka Help Cup 
15. Diskuse 

 
 
 
 
 

 



  Pražský volejbalový svaz, z. s. 

Bělohorská 269/19, Praha 6–169 00 

Tel: 778 004 538, e-mail: sekretariat@volejbalpraha.cz 

 

  

Pražský volejbalový svaz, z. s., Bělohorská 269/19, 160 00 Praha 6 

předseda: 777 003 018, sekretář: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz, http://praha.volejbal.cz/ 

IČO: 029 09 421, Bankovní spojení: Raiffeisen Bank a.s., číslo účtu 8419897001 / 5500  

 

2 

Ad/1 Zahájení jednání 
Schůzi výboru zahájil a v průběhu řídil Jakub Lébl, předseda PVS.  
  
 

Ad/2 Schválení programu 
Předem navržený program 24. schůze Výboru byl jednomyslně schválen.  
 
Usnesení: Výbor PVS schvaluje program 
PRO – 7, PROTI – 0, ZDRŽEL SE - 0 
 
 

AD/3   Kontrola úkolů z předchozího Výboru 
 
Všechny úkoly z předchozího Výbory byly splněny.  
 
Usnesení: Výbor PVS bere informace na vědomí. 
 
Na schůzi dorazil Ondřej Pastrňák, počet hlasujících členů se zvýšil na 8. 
 
 

Ad/4   Program I. MHMP - granty 
 
J. Lébl informuje, že Rada hlavního města Prahy vyhověla žádosti o grant na pořádání Finále 
barevného minivolejbalu. Přidělená částka ve výši 155 000 Kč je však mnohem nižší, než bylo 
ze strany PVS žádáno a přiděleno v loňském roce. 
 
Naopak žádost v projektu podpory a rozvoje mládežnického volejbalu v Praze byla velmi 
úspěšná. Alokace pro PVS je ve výši 11 534 000 Kč. 
 
 
Usnesení: Výbor PVS bere informace na vědomí. 
 
 

Ad/5 Projednání změn příspěvků a odpovědností klubů v Programu I. 
                       
J. Lébl navrhuje následující úpravy: 
- Navýšení příspěvku do PVS z 1,8% na 4%, aby byl svaz schopný z těchto prostředků 
dofinancovat akce pro mládež, které nejsou dotované z grantových peněz. 
- V případě opravného vyúčtování nebo pozdní dodání podkladů některého z klubů navýšení 
příspěvku v dalším roce na dvojnásobek, tedy na 8% 



  Pražský volejbalový svaz, z. s. 

Bělohorská 269/19, Praha 6–169 00 

Tel: 778 004 538, e-mail: sekretariat@volejbalpraha.cz 

 

  

Pražský volejbalový svaz, z. s., Bělohorská 269/19, 160 00 Praha 6 

předseda: 777 003 018, sekretář: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz, http://praha.volejbal.cz/ 

IČO: 029 09 421, Bankovní spojení: Raiffeisen Bank a.s., číslo účtu 8419897001 / 5500  

 

3 

- Podepsání dodatku smlouvy s administrátorem projektu Soňou Fáberovou – v případě 
opravného vyúčtování snížení odměny z 1,8% na 1,5%. 
 
Na základě diskuze se Výbor shodl na penalizaci ve výši 20 000 Kč místo nárustu 
procentuálního podílu. Je také doporučeno poskytnout administrátorovi více času na kontrolu 
podkladů. 
 
Vyúčtování na MHMP musí být dodáno nejpozději do 31.1.2024, termín odevzdání podkladů 
Soně Fáberové byl stanoven na 20.12.2023.  
 
Usnesení: Výbor PVS  

1. Schvaluje příspěvek klubů do PVS ve výši 4% na rozvoj mládežnického volejbalu 
v Praze.  

2. Schvaluje možnost udělení pokuty ve výši 20 000 Kč, kterou uhradí klub z vlastních 
zdrojů v případě situace, kdy musí PVS dělat opravné vyúčtování (za daný klub) nebo 
pozdního dodání podkladů pro zpracování vyúčtování Programu I. V případě 
nejbližšího vyúčtování je stanovený termín pro dodání podkladů S. Fáberové 
20.12.2023. 

 
PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽEL SE - 0 
 
 

Ad/6 Projednání dodatku smlouvy Soňa Fáberová 
  
Viz bod č. 5 
 
Usnesení: Výbor PVS  

 
1. Schvaluje uzavření dodatku smlouvy se Soňou Fáberovou - v případě opravného 

vyúčtování dojde ke snížení odměny z 1,8% na 1,5%. 
 

2. Pověřuje J. Lébla a D. Vaiglovou k vypracování a podpisu dodatku se S. Fáberovou. 
T: ihned                                                                                    Odpovídá: J. Lébl, D. Vaiglová 
 

3. Pověřuje J.Lébla k aktualizaci realizační smlouvy s upravenými podmínkami týkající 
se termínu odevzdání podkladů pro vyúčtování a stanovenou pokutou pro opravné 
vyúčtování nebo pozdní dodání podkladů, jak je popsáno v bodě 5. 
T: ihned                                                                                                 Odpovídá: J.Lébl 

 
PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽEL SE - 0 
 
  



  Pražský volejbalový svaz, z. s. 

Bělohorská 269/19, Praha 6–169 00 

Tel: 778 004 538, e-mail: sekretariat@volejbalpraha.cz 

 

  

Pražský volejbalový svaz, z. s., Bělohorská 269/19, 160 00 Praha 6 

předseda: 777 003 018, sekretář: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz, http://praha.volejbal.cz/ 

IČO: 029 09 421, Bankovní spojení: Raiffeisen Bank a.s., číslo účtu 8419897001 / 5500  

 

4 

Ad/7 PROGR. I. Změna výpočtu % pro 6V 
 
D. Vaiglová informuje, že grantová komise se sešla třikrát za účelem úpravy výpočtu rozdělení 
podílu dotace z Programu I. pro šestkový volejbal. D. Vaiglová překládá návrh, ve kterém je 
zohledněn počet členů mládeže a kvalita mládežnických soutěží, které kluby hrají. 
 
Usnesení: Výbor PVS schvaluje návrh předložený grantovou komisí PVS, který stanovuje 
rozdělení dotací Programu I. MHMP. 
 
PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽEL SE - 0 
 
 

Ad/8 Schválení soutěžních dokumentů mládeže  
 
D. Vaiglová předkládá soutěžní dokumenty mládeže na sezónu 2023/24, které byly rovněž 
zaslány členům Výboru elektronicky před konáním schůze. 
 
Usnesení: Výbor PVS bere informace na vědomí a schvaluje předložené soutěžní dokumenty 
mládeže na sezónu 2023/24.  
 
PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽEL SE - 0 
 
 

Ad/9 Schválení soutěžních dokumentů dospělých 

 
P. Bízek předkládá soutěžní dokumenty dospělých na sezónu 2023/24, které byly rovněž 
zaslány členům Výboru elektronicky před konáním schůze. Informuje o oddělení halových a 
antukových soutěží, mezi kterými vzájemně nebude docházet k postupům a sestupům. 
Informuje o záměru STK PVS do budoucna rozšířit halové soutěže. 
 
A. Mráz předkládá soutěžní dokumenty za BEACH STK (mládež i dospělí) na sezónu 2023/24. 
 
Usnesení: Výbor PVS bere informace na vědomí a schvaluje předložené soutěžní dokumenty 
dospělých na sezónu 2023/24 pro 6v i BV. 
 
PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽEL SE - 0 
 
 
 
 
 
 



  Pražský volejbalový svaz, z. s. 

Bělohorská 269/19, Praha 6–169 00 

Tel: 778 004 538, e-mail: sekretariat@volejbalpraha.cz 

 

  

Pražský volejbalový svaz, z. s., Bělohorská 269/19, 160 00 Praha 6 

předseda: 777 003 018, sekretář: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz, http://praha.volejbal.cz/ 

IČO: 029 09 421, Bankovní spojení: Raiffeisen Bank a.s., číslo účtu 8419897001 / 5500  

 

5 

Ad/10 Delegace rozhodčích na akce PVS 

 
 
D. Vaiglová informuje o problému s absencí delegovaných rozhodčích na turnajích pořádaných 
PVS.   Navrhuje, aby byl stanoven systém potvrzování delegací rozhodčími před zahájením akce 
a současně informování pořadatele akce v případě omluvy /nemoci rozhodčího a změny 
delegace. 
 
Usnesení: Výbor PVS bere informace na vědomí a pověřuje D. Vaiglovou a R. Činátla 
vymyšlením systému potvrzování účasti delegovaných rozhodčích na akcích PVS. 
 
T: září 2023                                                                                     Odpovídá: D. Vaiglová, R. Činátl 
 
PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽEL SE - 0 
 
 

Ad/11 KCM - informace 

 
D. Vaiglová gratuluje chlapeckému družstvu KCM, které na Memoriálu R. Myslíka vybojovalo 
bronzové medaile. Dále informuje o plánovaném Memoriálu M. Kavky, kterého se bude 
účastnit dívčí družstvo KCM. Po odehrání turnaje dojde následně k vyhodnocení sezóny obou 
kategorií a stanovení dalšího směřování KCM na budoucí sezónu. 
 
Vrcholem sezóny v příštím roce bude pro družstva KCM Letní olympiáda dětí a mládeže 
v Jihočeském kraji. Ročníky pro LODM 2024 jsou stanoveny takto: chlapci – 2009 a mladší + 
možnost nahrávače ročníku 2008, dívky – 2009 a mladší. A. Mráz doplňuje, že pro 
beachvolejbal nebyly věkové limity zatím stanoveny a pravděpodobně se bude jednat o 
ročníky 2008 nebo 2009. 
 
 
Usnesení: Výbor PVS bere informace na vědomí. 
 
 

Ad/12 BMV finále – financování, organizace a informace 

 
J. Lébl informuje o financování finále BMV, které se zkomplikovalo výrazně poníženou 
přidělenou částkou z dotace MHMP na pořádání akce.  
 
J. Lébl informuje, že došlo na základě jeho osobní aktivity k dohodě mezi PVS a ČVS, kdy se 
podařilo zajistit finanční participaci z úrovně ČVS ve výši 300.000,-Kč na celém rozpočtu, který 
je díky nižší plánované podpoře z MHMP podfinancován. Dále informuje o tom, že došlo 
k podpisu dotační smlouvy na výše uvedenou částku mezi výše uvedenými subjekty.  



  Pražský volejbalový svaz, z. s. 

Bělohorská 269/19, Praha 6–169 00 

Tel: 778 004 538, e-mail: sekretariat@volejbalpraha.cz 

 

  

Pražský volejbalový svaz, z. s., Bělohorská 269/19, 160 00 Praha 6 

předseda: 777 003 018, sekretář: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz, http://praha.volejbal.cz/ 

IČO: 029 09 421, Bankovní spojení: Raiffeisen Bank a.s., číslo účtu 8419897001 / 5500  

 

6 

 
J. Lébl dále informuje, že na akci je přihlášeno celkem 251 týmů, které budou hrát na 48 
kurtech. Organizační tým včetně rozhodčích čítá cca 95 lidí. Zajištěno je stravování pro 
účastníky a doprovodný program (ovoce pro děti zdarma, Ninja race). 
 
Usnesení: Výbor PVS bere informace na vědomí. 
 
 
 

Ad/13 Termínovník Výborů PVS na rok 2023-24  
 
J. Lébl předkládá harmonogram Výborů na další období. 
 
Usnesení: Výbor PVS bere informace na vědomí a pověřuje S. Haníkovou zasláním 
termínovníku na členy Výbrou. 
T: ihned                                                                                                                  Odpovídá: S. Haníková 
 
 
 

Ad/14 Různé 

 

• J. Lébl předkládá žádost o podporu charitativního projektu Beach Help Cup a 
Antuka Help Cup, který se koná v Praze 9. září 2023. Navrhuje podporu ve formě 
uhrazení čtyř rozhodčích na každý turnaj, celkem tedy 8 rozhodčích na jeden den. 
Náklady ponese PVS. 
 

Usnesení: Výbor PVS bere informace na vědomí, schvaluje předloženou podporu a pověřuje 
S. Haníkovou komunikací se Z. Škodou za účelem delegace rozhodčích na akci. 
T: srpen 2023                                                                                                                      S. Haníková 
 
PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽEL SE - 0 
 
 

• J. Lébl předkládá obdrženou nabídku na uspořádání Krajského kempu Benjamínů pro 
Prahu v Brandýse nad Labem. 

 
 
Usnesení: Výbor PVS bere informace na vědomí a pověřuje metodickou komisi PVS, aby 
zaštítila organizaci akce. 
T: červen 2023                                                       Odpovídá: S. Haníková a Metodická komise PVS 
 



  Pražský volejbalový svaz, z. s. 

Bělohorská 269/19, Praha 6–169 00 

Tel: 778 004 538, e-mail: sekretariat@volejbalpraha.cz 

 

  

Pražský volejbalový svaz, z. s., Bělohorská 269/19, 160 00 Praha 6 

předseda: 777 003 018, sekretář: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz, http://praha.volejbal.cz/ 

IČO: 029 09 421, Bankovní spojení: Raiffeisen Bank a.s., číslo účtu 8419897001 / 5500  

 

7 

• D. Vaiglová připomíná organizaci setkání jubilantů 2023 a nutností vyzvat kluby, aby 
navrhly ze svých řad významné osobnosti pro pražský volejbal, které by měly být 
oceněny. Termín setkání navrhuje v lednu 2024 opět ve spojení s volejbalovým 
utkáním. 

 
Usnesení: Výbor PVS bere informace na vědomí. 
 
Zapsala: Svatava Haníková 
Schválil:  Jakub Lébl, Dana Vaiglová 
 
 
                                                                                     
 


